

# Remiss om vägvalsfrågor

Avdelning: Förbundet Vi Unga

## Vårt uppdrag i samhället och med individen

1. Ska SV:s odelade fokus ligga på folkbildning som skapas *tillsammans med deltagaren* och föreningslivet eller ska SV i högre utsträckning prioritera verksamhet där innehållet redan är skapat *för deltagaren*, i tydligare samklang med det offentliga och kopplat till samhällsutmaningar?

Svar: Grunden i SV:s verksamhet är den folkbildning som skapas *tillsammans med deltagaren*. Folkbildningen har den unika rollen att tillhandahålla ett fritt lärande som grundar sig i individens nyfikenhet och sökande efter ny kunskap och sammanhang. Formen för vår verksamhet måste därför grundas i deltagarnas behov och ledarskap. Fokus för SV:s verksamhet bör därför ligga på denna typ av verksamhet. Samtidigt finns det bildningsverksamhet med existerande innehåll och kunskapsmål som kan vara relevant för vår bildningssyn. I dessa fall måste dock folkbildningspedagogiken präglade verksamheten på liknande sätt som den gör i folkhögskolornas verksamhet.

2. Borde SV upphöra med någon verksamhet som på ett lika bra sätt kan drivas av annan del i civilsamhället, privata företag eller där vårt anordnarskap idag generellt sett är lägre?

Svar: Vår ideella organisation bygger på en särart där vår värdegrund ska präglade all vår verksamhet. Verksamheter som inte har någon särart mot andra aktörer bör inte bedrivas av oss.

- a. Viken typ av verksamhet skulle det i så fall innebära att vi inte prioriterade?

Svar: -

3. Borde SV starta upp någon verksamhet som på ett lika bra eller bättre sätt kan drivas av SV men som idag drivs av annan del av civilsamhället eller privata företag?

Svar: Detta är inget som bör prioriteras då behoven av vår kärnverksamhet fortsatt är starka men behöver mötas på nya sätt.

- a. Vilken typ av verksamhet skulle det i så fall vara som vi startade upp?

Svar: -

4. SV finns till för den enskilda individen. Ska SV framöver lägga mest kraft på att nå enskilda individer genom att vara medskapande med det lokala föreningslivet eller genom att vända sig direkt till enskilda individer?

Svar: SV har en viktig roll i båda fallen men en av vår organisations styrkor är det starka nätverk av föreningar och organisationer som vi samverkar med där ett behov av bildning finns. Många av de föreningar och organisationer som vi samverkar med samlar och representerar grupper som är viktiga för oss att nå. Bildningsverksamheten som vi genomför tillsammans med dessa blir därför inte bara av hög kvalitet på deras villkor men skapar även synergieffekter för både oss som organisation och våra samverkansparter. Samtidigt behöver vi kunna möta grupper som andra inte når och vara en bildningsplattform tillgänglig för alla, vilket kräver en flexibel självständig verksamhet. Fokus bör därför ligga på verksamhet som vi genomför med föreningslivet men kompletteras med verksamhet utan samverkan med andra organisationer. Det centrala är att verksamheten präglas av folkbildningsmetodik och ett starkt anordnarskap från SV.

5. Borde samarbete och samverkan mellan studieförbunden öka eller är konkurrensen mellan studieförbunden viktig för att verksamheten ska utvecklas?

Svar: Konkurrensen mellan studieförbunden borde ses som en naturlig följd av studieförbundens särarter. Varje studieförbund har verksamheter, målgrupper och metoder som skiljer sig beroende på deras särart. Fokus borde därför ligga på att stärka vår särart.

- a. Om samverkan borde öka: Inom vilka områden skulle samarbete och samverkan ge störst positiva effekter?

Svar: Studieförbunden bör samverka mer kring frågor om kvalitet och gemensamt förhållningssätt till statsbidraget. Dessutom kan vi samverka mer kring större arrangemang och arenor.

- b. Om konkurrensen är viktig: På vilket sätt ska SV skilja sig från övriga studieförbund?

Svar: Grunden i detta är vår särart som ett studieförbund med hög lokal närvaro i hela landet, fokus på individens rättigheter och utveckling samt lokal utveckling. Utifrån detta behöver vi utmärka oss med bemannade kontor och verksamhetslokaler i hela landet, starkt föreningsutvecklingspaket och verksamheter kopplade till våra värderingar.

## Vår målgrupp

1. Ska vi främst prioritera att arbeta uppsökande för att nå dem vi tror har ett bildningsbehov och som kanske finns längre ifrån vår verksamhet eller ska vi arbeta mottagande med dem som kommer till oss och redan vet att de vill delta i vår verksamhet?

Svar: I första hand bör vi fokusera på att vara mottagande mot de som redan finns i våra närstående organisationer då det finns en stor potential att fånga upp ännu fler med behov av bildning som redan delar våra värderingar. I andra hand bör vi arbeta uppsökande mot dem som har ett bildningsbehov, främst de som kan dela våra värderingar.

2. Borde SV satsa på att nå fler unga och minska vår målgrupps genomsnittliga ålder eller borde vi känna oss trygga i att vår målgrupp generellt sett fortsatt kommer att finnas bland de äldre?

Svar: SV borde satsa på att nå fler unga i enlighet med det som konstaterades i viljeinriktningen för samarbete med Vi Unga 2019. SV behöver förstärka sin verksamhet mot unga med Vi Unga då det finns en stor potential till utveckling i båda organisationerna för att bredda målgruppen och stärka engagemanget.

3. Är det viktigt att verksamheten tillsammans med våra samarbetsorganisationer ökar i jämförelse med hur det är idag?

Svar: Ja, detta är viktigt då dessa organisationer har ett bildningsbehov som vi behöver bli bättre på att möta.

- a. Är det viktigt att verksamheten med våra grundorganisationer ökar?

Svar: Detta beror på vilken roll som grundorganisationerna ska ha i SV, om de ex. ska ta ansvar för SVs förutsättningar genom beslutsfattande kring finansiering så behöver inte verksamheten med dessa nödvändigtvis att öka.

- b. Är det viktigt att verksamheten med våra medlems- och samverkande organisationer ökar?

Svar: Ja, då vi har en stor potentiell målgrupp att nå ut till både inom dessa organisationer och tillsammans med dem som redan delar våra värderingar och tillhör vår rörelse.

4. Är det någon målgrupp som är särskilt viktig för SV där vi ser att vi kan göra en stor insats och som vi därför borde prioritera framför andra?

Svar: Unga och människor boende utanför storstäderna.

## Utformningen av vår verksamhet och vårt erbjudande

1. Borde SV:s vision, verksamhetsidé och värdegrund bli ännu tydligare i all vår verksamhet, också inom till exempel allmänmarknad och populärmusik?

Svar: Ja, våra värderingar behöver genomsyra all vår verksamhet.

- a. På vilket sätt kan den bli det? / Varför borde den inte vara det?

Svar: Det är framförallt verksamhetsformerna och -grenarna som kan genomsyras av våra värderingar.

- b. Vilka utmaningar ser ni med att göra det till en tydligare del i all verksamhet?

Svar: -

2. Finns det vissa områden eller viss verksamhet som borde tillhöra grundutbudet i hela landet och därmed lyftas fram i alla avdelningar? I så fall vilken/vilka?

Svar: Grundläggande föreningsutvecklingspaket behöver finnas tillgängligt för våra organisationer i hela landet.

3. Ska SV satsa på att utveckla distansverksamheten eller konstatera att folkbildningens forum är det fysiska mötet?

Svar: Folkbildningens främsta forum är det fysiska mötet men de digitala verktygen skapar ett väldigt bra utrymme för tematiska möten över hela landet och en möjlighet för vissa grupper som vi inte når annars att ta del av folkbildningen. Den digitala verksamheten bör därför utvecklas.

4. Ska SV öppna upp för asynkron, icke samtidig, folkbildning eller finns folkbildningens essens i det samtidiga mötet?

Svar: Asynkron folkbildning är en form av folkbildning som det finns ett behov av med unika fördelar. Däremot är det mer av ett kompletterande verktyg till vår övriga verksamhet, inte en verksamhet i sig.

5. Finns det anledning att utmana studiecirkeln som pedagogisk form?

Svar: Ja, till viss del.

- a. Om ja: Vad är anledningen/anledningarna till att studiecirkeln borde utmanas?

Svar: Den begränsade flexibiliteten i studiecirkeln kan begränsa vissa av våra målgrupper som inte kan avsätta tid på detta regelbundna sätt.

- b. Om ja: Är det någon verksamhet eller målgrupp som specifikt skulle behöva en annan pedagogisk form?

Svar: En större flexibilitet kan vara en viktig faktor för unga som är en väldigt snabbfotad målgrupp.

- c. Om nej: Vad är anledningen/ anledningarna till att den inte borde utmanas?

Svar: -

6. Borde SV arbeta mer aktivt med att blanda grupper med människor från olika bakgrunder och från olika delar av samhället?

Svar: SV har en stor möjlighet att skapa en större förståelse och kunskapsutbyte mellan olika människor i samhället. Detta är en verksamhet som SV borde arbeta med men inom ramen för vår redan existerande verksamhet. Dels kan detta göras i folkbildningsverksamhet som marknadsförs till allmänheten men även genom verksamhet som samlar befintliga cirkelledare och -deltagare, ex cirkelledarutbildningar.

- a. Varför borde SV göra det? / Varför borde SV inte göra det?

Svar: Bildning sker genom att olika perspektiv och kunskaper får mötas. Denna typ av verksamhet är väldigt värdefull för deltagarna som kan möta perspektiv som de annars inte skulle göra, vilket i längden bidrar till ett mindre polariserat samhälle med mer tillit.

- b. Vilka utmaningar ser ni med att göra det till ett tydligare uppdrag i all verksamhet?

Svar: Stora delar av vår verksamhet består av redan etablerade grupper, ex aktiva i en förening, därför bör vi se denna mer diversifierade verksamhet som ett komplement och något vi främjar.

## Vår interna organisation och hur vi samarbetar

1. Borde avdelningarnas autonomi och självbestämmande stärkas alternativt hållas på samma nivå som idag eller borde SV sträva efter en större enhetlighet och ett mer likartat erbjudande i hela landet?

Svar: Decentralisering är en av vår organisations grundbultar, därför måste vi fortsatt behålla ett starkt lokalt självbestämmande. Detta hindrar dock oss inte från att tillhandahålla material och verktyg för likartad verksamhet i hela landet. Dessutom finns det fördelar med centraliserade servicefunktioner såsom redovisningstjänster och webbsida.

- a. Om autonomi ska stärkas alternativt vara på samma nivå som idag, vilka är i så fall de starkaste anledningarna till det? / Om enhetligheten ska öka, vilka är de starkaste anledningarna till det och på vilka sätt skulle det uttrycka sig?

Svar: -

- b. Finns det en undre gräns för till exempel antal anställda, geografiskt område, antal studietimmar eller liknande för att avdelningen ska kunna ha kapacitet att med hög kompetens och kvalitet utföra sitt uppdrag?

Svar: -

- c. Borde samarbete och arbetsfördelning mellan avdelningar öka eller är det viktigt att varje avdelning själv har en heltäckande kompetens?

Svar: -

2. Ska grund- och medlemsorganisationer ha större eller mindre möjlighet till påverkan i SV?

Svar: Framförallt bör grundorganisationernas och Vi Ungas enorma maktövertag på avdelningsnivå minskas till förmån för en representation ur verksamheten, ex cirkelledare och medlemsorganisationer med en större verksamhetsandel.

- a. Finns det anledning att se över sättet på vilket vi utser ombud till stämmor och väljer ledamöter till styrelser?

Svar: Ja, det finns ett stort behov av en översyn av ombudsfordelningen på avdelningsnivå.

- b. Om det finns anledning till en översyn, vilka motiv finns det i så fall för det?

Svar: Verksamheten bör få ett starkare ägandeskap och representation i beslutsfattandet över den verksamhet som de själva uppstår. SV är en ideell organisation av och för de som är deltagare i verksamheten.

3. Borde de som leder eller arbetar i SV i högre utsträckning representera de målgrupper vi vill finnas till för än vad som idag är fallet?

Svar: Ja.

- a. Borde den samlade gruppen av förtroendevalda bättre representera de deltagare vi vill finnas till för, i så fall hur?

Svar: Ja, som tidigare nämnt borde grundorganisationernas och Vi Ungas ombudsantal på avdelningsnivå minskas till förmån för en representation ur verksamheten, ex cirkelledare och medlemsorganisationer med en större verksamhetsandel.

- b. Borde den samlade gruppen av medarbetare bättre representera de deltagare vi vill finnas till för, i så fall hur?

Svar: Ja, genom att lägga mer vikt på tidigare delaktighet i vår verksamhet och spridning bland olika bakgrunder vid rekryteringar.

## Vår finansiering

1. Borde SV i större utsträckning ha marknadsmässiga priser, och därmed öka intäkterna, för erbjudanden till privatpersoner, föreningar och organisationer?

Svar: Ja, främst till privatpersoner.

- a. Varför borde vi ha det? / Varför borde vi inte ha det?

Svar: Vi behöver värdera våra insatser för den stora effekt som de faktiskt skapar.

2. Ska SV i första hand utgå ifrån den verksamhet vi vill bedriva och söka finansiering för den eller ska SV i första hand utgå från statbidragsvillkoren och anpassa sin verksamhet efter dessa.

Svar: SV ska i första hand utgå ifrån den verksamhet vi vill bedriva och söka finansiering för den.

- a. Vilka alternativa finansieringsmöjligheter ser ni i så fall är möjliga?

Svar: Dels kostnadseffektiviseringar men även deltagarintäkter, IOP och givare.

## Övriga medskick

Vad tycker ni, utöver de svar ni givit på remissfrågorna, är viktigt att ta hänsyn till i arbetet med att formulera förslag till förflyttningar och beslut inför föbundsstämman?

Svar: Frågan om rollen för förtroendevalda kontra tjänstepersoner.